immissio, Wachsenlassen: sarmentorum aliorum amputatio, aliorum immissio (me delectat); Cato 53.

immitto, hineinschicken, abschicken, loslassen, abschießen, hineinstürzen, einlegen, verursachen: immittebantur illi continuo Cibyrici canes; Ver IV 47. a deo immissum dolorem; nat III 91. servi et egentes in tecta nostra cum facibus immissi; A XIV 10, 1. gladiatores tu noviciorum cum sicaris e carcere emissis ante lucem immissas? Sest 78. imperatorem equo incitato se in hostem immittem; nat III 15. iactam et immissam a te nefarium in me iniuriam; par 28. hic corrector in eo ipso loco immissit imprudens ipse senarium; orat 190. servos: s. egentes. que (tela) ex illius actionibus in meum corpus immissa sunt; dom 39.

immo, im Gegenteil, vielmehr, nein, feineswegs, ja sogar, allerding: I. 1. ubi fuit Sulla? num Roma? immo longe afuit; Sulla 53. debebat? immo in suis nummis versabatur; Q Rose 22. — 2. „causa igitur non bona est“ immo optima; A IX 7, 4. non conficit tabulas? immo diligentissime; Q Rose 4. — 3. die dico? immo hora atque etiam puncto temporis eodem; Sest 53. — II. hoc Aetnenses soli dicunt? immo etiam Centuripini; Ver III 108. an censes ..? immo prorus || prosus || ita censeo; leg II 23. vicit ergo utilitas honestatem? immo vero honestas utilitatem; of III 19. tacentibus dicam? immo vero etiam approbantibus; Sest 55.

immobilis, unbeweglich: (mundum) voluit esse immobile et stantem; Tim 60. terra nona immobilis manens una sede semper haeret; rep VI 18.

immoderate, maſlos, zügellos, regellos: immoderate quidam et ingrate nostra facilitate abutuntur; ep XII 1, 2. id immoderate agitatum et fluitans; Tim 9. ut adversas res, sic secundas immoderate ferre levitatis est; of I 90. qui immoderate et intemperate vixerit; Tim 45.

immoderatio, Maſlosigkeit: cum L. Torquatus interdum efficeratur immoderatione verborum; Sulla 30.

immoderatus, unmodig, maſlos, zügellos, regellos, unermöglicheit: »vides sublimis fumum, immoderatum aethera«; nat II 65. quae est immoderata appetitio opinati magni boni; Tusc III 24. ne (Saturnus) immoderatus cursus haberet; nat II 64. illum Aristotelis discipulum superbum, crudelem, immoderatum fuisse; A XIII 28, 3. omnium perturbationum matrem esse arbitrabatur immoderata quamdam intemperiam; Ac I 39. o immoderata mulier! Cael 53.

immodestus, zügellos: genus iocandi non

profusum nec immodestum, sed ingenuum et facetum esse debet; of I 103.

Immolatio, Opferung: I. in ipso immolationis tempore; div I 119. — II. subito id (cor) in ipsa immolatione interisse; div II 37.

Immolator, Opferer: ut se exta ad immolatoris fortunam accommodent? div II 36.

Immoleo, opfern: I. cum pluribus deis immolatur, qui tandem evenit, ut litetur alii, aliis non litetur? div II 38. — II. eos retinere consuetudinem hominum immolandorum; Font 31. nostri duces ware ingredientes immolare hostiam fluctibus conuerunt; nat III 51. ei deo, qui ibi esset, se vitulum immolaturos; inv II 95.

Immortalis, unsterblich, unvergänglich: A. quod plenus aer sit immortalium animorum; div I 64. horum etiam mortuorum vivat auctoritas immortalis; Bald 49. di immortales nobis haec praesidia dederunt; Phil III 34. quorum (imperatorum) vivit immortalis memoria et gloria; Bald 40. qui (bonores) ei pro divinis et immortalibus meritis divini immortaleaque debentur; Phil IV 4. hanc (memoriam) immortalē redderem, si possem; de or II 8. s. gloria. merita: s. honores. ut fortuna non numquam tamquam ipsa mortalium cum immortalē natura pugnare videatur; of I 120. quem virum tam immortalē virtute vidimus? Seat 86. — B. qui mortalis natus conditionem postules immortalium; Tusc III 38. ut quemquam mortuum coniungerem eam immortalium religione; Phil I 18.

Immortalitas, Unsterblichkeit, Unvergänglichkeit: I. de posteris nostris et de illa immortalitate rei publicae sollicitor, quae poterat esse perpetua, si . . .; rep III 41. cuius (Herculis) corpore ambusto vitam eius et virtutem immortalitas excepsisse dicatur; Seat 143. — II. I. numquam mehercule eos mortem potius quam immortalitatem adsecutos putavi; Planc 90. putaene illum immortalitatem mereri voluisse, ut . . .; Phil I 34. — 2. nomen tuum commendā immortalitati; ep X 12, 5. cuius (Socratis) ingenium varioque sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit; de or III 60. — 3. cum mecum ipso de immortalitate animalium coepi cogitare; Tusc I 24. quae de animis immortalitate dicerentur caeloque; rep VI 8. quae Socrates supremo vitae die de immortalitate animalium dissensuisset; Cato 78. sollicito de: s. I. est. — III. prope ad immortalitatis et religionem et memoriam consecrantur; Milo 80. haec totam spem immortalitatis relinquamus; Tusc I 39. — IV. ut immortalitate vincamur ab ea natura, sic . . .; nat I 96.

Immortaliter, unendlich: quod scribis te a Caesare cotidie plus diligi, immortaliter gaudeo; Q fr III 1, 9.

Immundus, unrein, unsauber: A. humus erat immunda, lutulenta vino; fr A VI 1. — B. sicut & rota & ceteros alienantur || alienant, al. || immundae, insuisae, indecorae; A IX 10, 2.

Immunitas, abgabefrei, unbefestiget: A. quinque sine foedere immunes civitates ac liberae; Ver III 13. qui piratas immunes, socios vectigales habemus; of III 49. (prædia) immunita commodiore meliore || condicione sunt quam illa, quae penitent; agr III 9. non est inhumana virtus neque immunita neque superba; Lael 50. — B. quid immunes? hi certe nihil debent; Ver V 63.